
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  13 DEL  28-03-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REFERENDUM DEL 4 DICEMBRE 2016. LIQUIDAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE
PER FORNITURE E SERVIZI PRESTATI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese
di  marzo, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

VISTO che, per il regolare svolgimento degli adempimenti relativi al
Referendum del 17 aprile 2016 si é reso necessario richiedere prestazioni e
forniture per le quali, gli interessati, hanno presentato regolari fatture;

Richiamato il Decreto del Sindaco con il quale la sottoscritta è stata
nominata funzionario responsabile dell’Area Amministrativa, Demografica e
Servizi Sociali;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 20/05/2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione esercizio finanziario 2016, la Relazione Previsionale e
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2016/2018;

Considerato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è in corso di
predisposizione per la successiva approvazione;

Visto il  Decreto Milleproroghe (decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244) il
quale ha differito al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione dell’esercizio 2017;

Visto l’articolo 163 del d.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che nel
corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,
unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme
già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo
pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti.
Lo stesso articolo prevede che i pagamenti riguardanti spese escluse dal
limite dei dodicesimi di cui sopra sono individuati nel mandato attraverso
l'indicatore di cui all'art. 185, comma 2, lettera i-bis).



Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 102 del 30.12.2016 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2017” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

Visto l'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con D.P.R. del 27 SETTEMBRE 2016, pubblicato nella G.U. n.
277 del 28.09.2016  sono stati convocati per il giorno di domenica 4
dicembre 2016 i comizi elettorali per 1 Referendum avente il seguente
oggetto:"Disposizioni per il  superamento  del  bicameralismo  paritario,
la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei  costi  di
funzionamento delle  istituzioni,  la  soppressione  del  CNEL  e  la
revisione del titolo V della parte II della  Costituzione"  ;

DATO atto che:
con propria precedente determinazione n. 59 del 7/10/2016 è stato-
assunto il relativo impegno di spesa per la fornitura della cartella
elettorale e degli stampati necessari per l’arredo del seggio
elettorale con affidamento alla Ditta  Maggioli S.p.A. con sede in
Santarcangelo di Romagna (RN) mediante O.D.A. alle condizioni
previste sul Me.PA. per l’importo di € 219,60, IVA inclusa;

Dato atto che le spese:
sono state contenute nel minimo indispensabile per garantire la-
massima tempestività e regolarità a tutte le operazioni, in
conformità alle disposizioni di legge e circolari ministeriali;
sono state tutte disposte per adempimenti relativi alla consultazione-
elettorale in argomento;

ACCERTATA la regolarità delle singole fatture e ritenuto di dover dare
corso alla loro liquidazione;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e la Legge 7/8/90, n.241;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità
;

D E T E R M I N A

Di liquidare, per quanto in relazione, la seguente fornitura:

Ditta OGGETTO Fattura Importo
€

CAP.
N Data

MAGGIOLI SpA Cartella
elettorale
referendum

2139778 31/10/2016 180,85 244

MAGGIOLI SpA Cartella
degli stampati
per l’arredo
del seggio e
comunicazione
delle sezioni.

2145048 31/10/2016 38,75 244

con spesa interamente a carico dello Stato.

Di imputare la relativa spesa al cap. 110/4 del bilancio provvisorio per
l’anno 2016.

DI DARE atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
della legge 13-8-2010 n° 136 come modificata dal D.L. 12-11-2010 N° 187 il



codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

Ditta OGGETTO Fattura Importo
€

CAP. CIG
N Data

MAGGIOLI SpA Cartella
elettorale
referendum

2139778 31/10/2016 180,85 244
ZA11B9A50C

MAGGIOLI SpA Cartella
degli stampati
per l’arredo
del seggio e
comunicazione
delle sezioni.

2145048 31/10/2016 38,75 244

DI trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

DARE ATTO

che le  fatture oggetto della presente liquidazione:
- riportano l'indicazione del codice fiscale;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e della tassa di quietanza.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03-04-2017    al 18-04-2017
Lì  03-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 03-04-2017    al 18-04-2017
Lì  18-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


